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Så undviks trängseln hos SL 

SLs reseplanerare visar nu hur många resenärer som brukar resa på en viss 
linje, en viss tid. Med den informationen kan man undvika trängsel. 
             Foto: Vi Resenärer 

SJ åter på grön kvist  

SJ lyckades nå målsatt avkastning i fjol trots  
följderna av pandemin och problemen hos  
Trafikverket.                                                                               Foto: SJ 

Färre resenärer är helt nöjda 
Årets kollektivtrafikbarometer visar att Nöjd Kund 
Index totalt sett har sjunkit och ligger nu på 60 % 
Spridningen mellan regionerna är stor. 
          Foto: Dalatrafik 
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SL lanserar trängselprognoser 

Nyhetsbrevet Vi Resenärer 

 SJ kör Stockholm-Berlin i sommar 

SL Pressinfo 2023-02-09. Den 9 februari lanserade 
SL en ny funktion i reseplaneraren på sl.se. Funk-
tionen Prognos för trängsel ska underlätta för SL:s 
resenärer som önskar resa på tider när färre reser. 
   Genom symboler som visar om det på en resa 
förväntas bli trångt, halvtomt eller gott om sittplat-
ser hoppas SL att fler resenärer kan planera sitt re-
sande utifrån specifika önskemål. Den nya funk-
tionen är valfri och resenären klickar själv i om den 
vill se trängselprognosen eller inte. Möjligheten 
finns i dagsläget endast i reseplaneraren på sl.se, inte 
i SL:s app. 
   Prognos för trängsel är just en prognos som base-
ras på de senaste 14 dagarnas trafik. Den ger en 
fingervisning om vilken beläggning ett tåg eller buss 
förväntas få.  
   - Det här kommer ger ett mervärde och ökad val-
frihet till våra resenärer. Det känns bra att erbjuda 
möjligheten att kunna välja en resa som man känner 
sig trygg med, säger Carina Trofast, sektionschef 
för resenärsservice på trafikförvaltningen.  
   Att få information om just förväntad trängsel på 
en specifik resa har visat sig vara ett önskemål hos 
SL:s resenärer, enligt olika nöjd kund-index. Om 
det förväntas bli trångt på en buss eller ett tåg är en 
stor faktor till om en resenär väljer att resa en speci-
fik tid eller inte.  

   Prognos för trängsel omfattar hela kollektiv-
trafiken i Stockholms län förutom båttrafiken. 
Förhoppningen är att informationen kommer 
att kunna ges till även båtresenärer så små-
ningom. Ytterligare en utvecklingsmöjlighet som 
SL ser med trängselprognoserna är att de ska 
kunna ge information i realtid, och inte bara 
vara prognoser. Detta kommer bli möjligt först 
när alla fordon i SL-trafiken har fått nya in-
byggda sensorer som läser av alla in- och utpas-
serande. 
   Den nya funktionen kommer utvecklas lö-
pande. Möjligheten att kolla prognos för träng-
sel i reseplaneraren på sl.se kommer att utvärde-
ras med riktade intervjuer. SL kommer även titta 
på hur många som använt tjänsten.  

SJ Pressinfo 2023-02-01.- Nu är det klart att SJ 
förlänger nattågslinjen SJ Euronight från Ham-
burg till Berlin med start den 31 mars. Det inne-
bär att nattåget går hela vägen mellan Stockholm 
och Berlin utan byten. Resor för hela perioden 31 
mars – 30 september finns ute till försäljning från 
och med i dag den 1 februari. 
   Sedan 1 september 2022 kör SJ nattåg till och 
från Hamburg, där slutstationen är Hamburg-
Altona. I och med att sträckan förlängs till Berlin 
under sommarhalvåret flyttas uppehållet i  
Hamburg till Hamburg Hauptbahnhof. I Berlin 
ankommer tåget till Berlin Hauptbahnhof, men 
det avgår norrut från Berlin Gesundbrunnen, 
utom på lördagar då det avgår från Hauptbahn-
hof på grund av banarbete. 
   Intresset för våra nattåg till Hamburg har varit 
stort från starten och det finns också ett stort 
intresse för att kunna komma längre än till norra 
delarna av Tyskland. Därför är det väldigt roligt 

att kunna erbjuda Berlin som destination.     
    Det är ett eftertraktat resmål och en bra 
knutpunkt 
för fortsatt 
resande ut i 
Europa för 
den som vill 
det, säger 
SJs affärs-
chef  
Christer Litzell. 
Biljetter gällande SJ EuroNight förlängning till 
Berlin släpps onsdagen den 1 februari och gäl-
ler för sydgående resor för perioden 31 mars 
till 30 september och norrgående resor för 
perioden 1 april till 1 oktober.  
   SJ-resor inom Sverige samt till Oslo och  
Köpenhamn finns till försäljning för perioden 
fram till och med 28 maj. 
 
Foto: Vi Resenärer 
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Hög efterfrågan på SJ-resor 
SJ Pressinfo 2023-02-09 Ett kraftigt ökat re-
sande under 2022 gör att SJ efter två förlust-
tyngda pandemiår kan redovisa ett positivt rörel-
seresultat för helåret på 449 MSEK. Fjärde kvar-
talet landade dock på ett negativt rörelseresultat, 
främst på grund av avsättningar för framtida osä-
kerhet gällande avtal inom upphandlad trafik och 
nedskrivning av immateriella tillgångar.  
   Under helåret 2022 ökade resandet med  
47 procent. Det fjärde kvartalet var ökningen 12 
procent. Det visar att efterfrågan på SJ-resor är 
fortsatt stor. 
   SJ hade tydliga utmaningar under det fjärde 
kvartalet. Släppet av biljetter inför jul- och nyårs-
helgerna gjordes ovanligt sent på grund av sena 
besked från Trafikverket. Det exceptionella in-
tresset för resorna medförde så hög belastning att 
försäljningskanalerna och prismotorn inte funge-
rade som avsett. Under kvartalet tvingades SJ 
även lägga stora resurser på att förbereda och 
hantera införandet av Trafikverkets nya plane-
ringssystem MPK. 
   - Tack och lov blev den direkta påverkan på 
persontågstrafiken och våra kunder väldigt liten i 
samband med systemskiftet, men bakom kulisser-
na har våra medarbetare fått jobba oerhört inten-

sivt för att få allt att fungera.   Det har dragit 
både pengar och arbetstimmar från annat viktigt 
utvecklingsarbete. Jag vill rikta ett 
stort tack till både SJs och Trafik-
verkets medarbetare som har arbetat 
väldigt hårt med att få trafiken att 
flyta så bra som den faktiskt gjort, säger SJs vd 
och koncernchef Monica Lingegård.  
   Styrelsen för SJ AB föreslår att ingen utdel-
ning (—) lämnas avseende räkenskapsåret 2022. 
Detta då negativa resultat sedan coronapande-
mins start har påverkat eget kapital kraftigt ne-
gativt och medfört en ökad nettoskuld. Samti-
digt har SJ ingått omfattande investeringsåta-
ganden som behöver finansieras.  
Utfall fjärde kvartalet 2022:   
Msek, (2021) 
Nettoomsättning     2 861    (2 500) 
Rörelseresultat        -  264       (- 71) 
Kvartalets resultat     - 219      (-142) 

Utfall helåret 2022: 
Msek, (2021) 
Nettoomsättning     10 403   (7 287) 
Rörelseresultatet          449   (-1 106) 
Årets resultat                314     (-965) 
Avkastning på operativt kapital uppgick till  
10,2 %  (-24,6) 

När våldet ökar drar SL in på tryggheten! 
Debattinlägg J Å Bosell Region Stockholm och 
MTR planerar att dra in tågvärdarna på Stock-
holms pendeltåg. De ska ersättas med kameror så 
att förarna ser att stänga dörrarna vid uppehåll 
på stationerna. 
   Ett pendeltåg består av två ihopkopplade for-
don och har plats för 1 800 resenärer. 
   Tågen är i dag bemannade med en förare och 
en tågvärd, som befinner sig en förarhytt i det 
andra fordonet. Enligt uppgift får tågvärden inte 
vistas bland resenärerna. Det är för farligt. 
   Det finns ett antal larmknappar i vagnarna för 
kontakt med föraren i nödsituationer. Tågen  
saknar hjärtstartare. 
Vilket ansvar på föraren! 
När en resenär blir medvetslös gäller det att en 
medresenär trycker på ett larm till föraren  och 
att föraren gör en rätt bedömning. Var är bäst att 
stanna för att nå en larmad ambulans.?  
  Hela denna procedur måste gå snabbt och ef-

fektivt. I dag kan föraren och tågvärden hjälpas 
åt att ta hand om den sjuka resenären och de 
övriga resenärer som ”vill” se det som händer.  
SEKO varnar för enmansbetjäning 
I aktuellt nummer av SEKÒ tidningen belyses 
vardagen för tågvärdarna i Skånetrafiken Det 
händer att de blir förolämpade och trakasserade 
av resenärerna. De kan bli spottade i ansiktet 
och framför allt hotade. Hot och våld blir ett 
allt större problem. SEKO har begärt ett förbud 
för ensamarbete i tågen på vissa sträckor och 
vissa tider.  
Tryggheten måste förstärkas inte försämras 
Att ta pendeln hem från en trevlig  kväll i cen-
trala Stockholm kan kännas riskabelt speciellt 
för äldre resenärer. 
   I stället för att dra ned på tryggheten måste 
SL gå åt andra hållet. Speciellt under kvällarna 
och på vissa linjer måste det finnas personal ute 
i vagnarna. 
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Resenärerna upplever resan överlag bra 
Reportage Årets kollektivtrafikbarometer har 
kommit. Den är baserad på cirka 108 000 
slumpmässigt utvalda intervjuer avseende resva-
nor och attityder i den skattesubventionerade 
kollektivtrafiken.  
   Projektledaren Mattias Andersson sammanfat-
tar utredningens resultat så här. ”Bristande fram-
komlighet i städerna för kollektivtrafiken och 
alltför låg punktlighet för järnvä-
gen påverkar resultaten. Färre 
tycker att kollektivtrafiken har en 
konkurrenskraftig restid än tidi-
gare. Här behöver kommuner 
och staten ta krafttag i sina förutsättningsskap-
ande roller de har för väg- och järnvägsinfra-
strukturen. Den nya regeringen behöver se till 
att bättre koppla sitt ansvar till nödvändiga åt-
gärder om man menar något med att stötta kli-
matmålen, då kollektivtrafiken spelar en avgö-
rande roll för att uppnå kostnadseffektiva mål”. 
   Rapporten ger en bra bild av hur resenärerna 
använder kollektivtrafiken och hur den upplevs.  
Stor spridning av regionernas marknadsandel 
Kollektivtrafikens samlade marknadsandel ligger 
på 28 %. Den låg på 32 % före pandemin och  
20 % efter. I ett längre perspektiv noteras att 
marknadsandelen år 2010 låg på 24 %. Den har 
alltså stigit med enbart 4 %-enheter under de 
senaste 12 åren. 
   Bland regionerna är spridningen stor. Region 
Stockholm ligger på 50 % och därnäst kommer 
Region Skåne på 31 %. Sämst ligger Region 
Dalarna på 9 % och Region Gotland på 7 %. 
Färre är nöjda med kollektivtrafiken 
Nöjd Kund Index (NKI) redovisas dels för rese-
närerna (kunderna) och dels för allmänheten. 
Resenärerna har sänkt NKI från 63 % år 2010 
till 60 % år 2022. Samma nedgång redovisar 
allmänhetens NKI som gått från 53 % till 52 % 
de senaste 12 åren. 
   Även för detta nyckeltal är spridningen bland 
regionerna mycket kraftig. Högsta NKI har 
Västerbotten, Värmland, Blekinge och Öster-
götland fått (72 till 70%).  
   Under snittet ligger Stockholm, Jönköping, 
Västernorrland, Örebro, Uppsala, Dalarna och, 
Västra Götaland (59 till 56 %) samt Gotland 
på endast 38 %. 

 

Höga betyg för service ombord på buss och tåg 
De flesta resenärer är nöjda med servicen om-
bord. 

Allt fler biljetter säljs via app och SMS 
Barometern visar tydligt hur resenärerna ändrat 
sina rutiner för biljettköp. 

Höga betyg för senaste resan 
Regionerna får genomgående höga betyg när det 
gäller omdömet av den  senaste resan. De ligger i 
intervallet 75 till 84 %. Snittet ligger på 78 %.  
Det är intressant att notera att SL ligger under 
detta genomsnitt. 

Vad händer nu? 
Vad gör de ”dåliga” regionerna för att höja bety-
gen? Tas rapporten upp på regionernas styrelse-
möten? Region Dalarna föregår med gott exem-
pel.  

Procent 2019 2020 2021 2022 

Rent och snyggt 77 75 71 74 

Bemötande 78 74 71 75 

Bekvämlighet 71 69 68 69 

Info ombord 74 72 71 73 

Procent 2019 2020 2021 2022 

App via SMS 13 22 32 43 

Personlig service 30 25 22 18 

Automat 29 27 21 10 

Webben 9 9 8 9 

Ombord 5 2 2 2 

Annat 15 14 16 18 

Högsta betyg Procent 

Östergötland 84 

Kalmar län 84 

Värmland 84 

Lägsta betyg  

Stockholm 77 

Örebro län 76 

Skåne 76 

Västra Götaland 76 

Dalarna 75 

Gotland 75 
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Inrikesflyget på väg upp 
Swedavia Pressinfo 2023-02-07. Under januari 
ökade antalet passagerare vid Swedavias flygplat-
ser med drygt 90 procent jämfört med januari 
2022 och uppgick till 2,1 miljoner. Resandet är 
därmed tillbaka på 75 procent av prepandemini-
våerna 2019. Swedavia med samarbetspartners 
kraftsamlar redan nu för en resein-
tensiv sommar genom såväl stora 
rekryteringsinsatser till hela flygplat-
sernas ekosystem som insatser för att 
på bästa sätt utnyttja flygplatsernas 
kapacitet och för en förbättrad rese-
närsupplevelse.  
   På Stockholm Arlanda innebär det bland an-
nat att Terminal 2 inför sommarsäsongen åter 
öppnar för Non-Schengentrafik. Samtidigt på-
går ett intensivt förberedelsearbete inför kom-
mande öppning av den nya säkerhetskontrollen 
och marknadsplatsen i Terminal 5 på Arlanda. 
   - Trots ett osäkert omvärldsläge var januari en 
förhållandevis stark månad för Swedavia, med 
ett resande motsvarande 75 procent av 2019 års 
nivå. För de kommande månaderna är osäkerhet-
en fortsatt betydande, men vi förväntar oss ändå 
en reseintensiv sommar och förbereder oss där-
efter. Bland annat gör vi tillsammans med övriga 
aktörer i flygplatsens ekosystem stora rekryte-
ringsinsatser för att säkra bemanningen såväl för 
den närmaste tiden som långsiktigt till våra flyg-

platser, säger Jonas Abrahams-
son, Swedavias vd och koncern-
chef. 
   - Vi vidtar också flera åtgärder 
för att använda och dimension-
era flygplatsernas kapacitet på 
bästa sätt. På Arlanda innebär 
det bland annat att även Termi-
nal 2 till sommaren kommer att ha Non-
Schengentrafik för första gången sedan pande-
mins början. Samtidigt pågår ett intensivt förbe-
redelsearbete på inför öppningen av den nya mo-
derna säkerhetskontrollen och marknadsplatsen i 
Terminal 5 senare i år, säger Jonas 
Abrahamsson.  

Dalatrafik växlar upp 

Inrikes resenärer Januari 2023 Index mot förra året 

Landvetter 47 091 121 

Kiruna 21 338 35 

Luleå 73 905 87 

Malmö 41 601 103 

Ronneby 8 023 102 

Arlanda 262 615 83 

Bromma 67 279 107 

Umeå 47 031 84 

Visby 13 702 56 

Östersund 22 831 90 

Totalt inrikes 

Källa Swedavia 

605 4106 87 

Dalatrafik Pressinfo 2023-02-06  Under 2023 
lanserar Dalatrafik förbättringsarbetet 
”Dalatrafik växlar upp”. Förbättringsarbetet syf-
tar till att tillsammans med kommuner och ent-
reprenörer skapa en mer pålitlig kollektivtrafik 
för alla som bor och verkar i Dalarna. 
   Dalatrafik har genomfört en analys av kvalitets
- och attitydundersökningen Kollektivtrafikba-
rometern 2022. Analysen visar att Dalatrafik har 
ett lågt betyg vad gäller kundnöjdhet, något Da-
latrafik nu vill ändra på. 
   – Majoriteten av de som reser med Dalatrafik 
är nöjda men vi kan bli bättre. Självklart tar vi 
siffrorna på största allvar och planerar åtgärder, 
säger Erland Grundberg, förvaltningschef på 
kollektivtrafikförvaltningen i Region Dalarna. 

   För att kollektivtra-
fiken i Dalarna ska 
fungera för alla som 
väljer att resa med 
nödvändiga förbätt-
ringsåtgärder. Därför 
startar nu ett gemen-
samt förbättringsar-
bete med kommuner och entreprenörer som kal-
las ”Dalatrafik växlar upp”. 
   – Vi står inför fler utmaningar och ”Dalatrafik 
växlar upp” blir ett gemensamt krafttag för att 
skapa förutsättningar för bättre punktlighet och 
framkomlighet. Vi hoppas att samarbetet leder 
till att kollektivtrafiksystemet betraktas som mer 
pålitligt och att fler resenärer känner sig nöjda, 
avslutar Erland Grundberg.  
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Tycker Du om tåg! Missa inte årets Vildmarkståget 

Nyhetsbrevet Vi Resenärer 

Så reser Du miljövänligt till Österrike 

Inlandsbanan Pressinfo 2023-01-27. Årets resa 
med Vildmarkståget startar i slutet av april i 
Stockholm för att sedan via Inlandsbanan färdas 
genom orörd vildmark, nå polcirkeln och däref-
ter åka norrut på Malmbanan till Narvik. Resan 
erbjuder ett flertal stopp vid utvalda destination-
er för unika kultur- och smakupplevelser. En av 
höjdpunkterna är det stundande valborgsfiran-
det som kommer att äga rum på Icehotel i Juk-
kasjärvi, där middag, våreld och entré till utställ-
ningarna ingår. Resan går sedan söderut via 
Örnsköldsvik och når huvudstaden den andra 
maj. 
   Vildmarkståget är ett samarbete mellan In-
landsbanan och Järnvägsmuseet i Gävle. Där 
vagnarna och loken från olika tidsperioder är en 
stor del av reseupplevelsen. Resenärerna färdas i 
vagnar från 40-, 50- och 60-talet och är vad 
man skulle kunna kalla det, en tidsresa i topp-
skick. I restaurangvagnen med vita dukar väl-
komnas resenärerna av tågets hovmästare, där 
förstklassig mat står på menyn som lagas av 
kockar ombord och serveras på äkta porslin i 
inbjudande atmosfär. 
   - Vildmarkståget är i särklass en av våra popu-
läraste resor och det ser vi också i antalet in-
komna bokningar i år, vilket är otroligt roligt.    

Eftersom vi endast kör en resa per år och be-
gränsat antal platser så är det först till kvarn 
som gäller. Den historiska tågupplevelsen i kom-
bination med det storslagna landskapet skapar 
verkligen tågromantik på hög nivå och lockar 
resenärer främst från Sverige men också övriga 
Europa säger Therese Fanqvist, Marknads- och 
kommunikationschef på Inlandsbanan.  
   Vildmarkståget är en all-inclusive paketresa 
där fokuset ligger på den totala upplevelsen. Att 
resa bekvämt och bo komfortabelt på hotell, äta 
gott, koppla av med nära och kära samt uppleva 
de magnifika nordliga landskapen som skiftar 
om från vinter till vårkostym.  

Pris 29 995 för 8 dagar helpension. 
Foto. Inlandsbanan 

Snälltåget Hemsida 2023-01-29. I sommar kör 
Snälltåget direkt från Malmö via Høje Taastrup, 
Odense och Kolding till Österrike. Nattåget av-
går lördag 22 juli från Malmö och ankommer till 
de österrikiska Alperna på söndagen. Hemresan 
sker en vecka senare på söndagskvällen 30 juli 
och ankomsten till Sverige sker under måndagen. 
Det finns anslutande tåg med Snälltåget till bl.a. 
Stockholm från Malmö.  
   Tillsammans med STS Alpresor erbjuder vi 
paketresor med tåg till populära Bad Gastein. 
Tåget tar dig till Schwarzach St Veit och därifrån 
är det busstransfer (ca 30 minuter). 
   Snälltåget köper förnyelsebar el (vattenkraft, 
vindkraft, solkraft) för minsta klimatavtryck för 
din resa. 
   En tågresa för en person från Malmö/ Køben-
havn till Zell am See fram och åter innebär ett 
utsläpp på ca 1,2 kg CO2 och då har vi räknat in 
förluster i elnätet som finns och den påverkan 

som de olika förnyelsebara kraftkällorna har. 
   En flygresa Kastrup–Innsbruk / Salzburg 
med SAS A320NEO motsvarar 267 kg CO2, 
men sedan tillkommer transfer. Samma resa 
med en bensindriven Volvo V60 motsvarar 
128 kg CO2 per person med fyra personer i 
bilen. En buss som går på fossilfritt HVO-
bränsle släpper ut ca 8 kg CO2 per person. 

https://www.alpresor.se/sommarresor/bad-gastein/tagresor/bokning/
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Debattinlägg. Christer Wilhelmsson, 
Järnvägsfrämjandet. Den 1 september stänger 
Västtrafik sin butik på Skövde resecentrum. 
Samtliga butiker utom den på Nils Ericson ter-
minalen i anslutning till Göteborg C ska stängas 
under året. Skälet sägs, som vanligt, vara att folk 
köper biljetterna i appen och via telefon. Det är 
ju alla bolag som styr det dithän. 
   Alla klarar inte av detta, alla har inte en smart 
telefon. Många är sällanresenärer, turister och 
invandrare som vill ha och behöver hjälp. SJ har 
stängt alla sina resebutiker, om man har tur 
finns det personal från kundservice som kan 
hjälpa till vid stationerna i de tre största städer-
na, dock inte på lördagar. Det är en dag då 
många ovana resenärer reser och som behöver 
hjälp vid trafikstörningar med bland annat om-
bokning av biljetter. 
   Som kund förväntas man klara sig bäst man 
kan. Skövde är en station med många resande då 
det är flera anslutningar där både med tåg och 
buss. Tidigare fanns det kundservice som 
hjälpte till. När det är stora störningar som krä-
ver ombokning av biljetter förväntas resenären 
sköta det själv, vilket inte alla klarar. Detta ver-
kar förlegat idag. Idag får du klara dig bäst du 
kan är det som gäller. 
   Eftersom det idag är flera operatörer som kör 
tåg och buss bör det finnas en neutral biljettför-

Nyhetsbrevet Vi Resenärer 

Varför denna försämring för resenärerna? 
Debattinlägg. Jan-Åke Bosell  En av våra läsare 
ska resa Gävle-Stockholm. Hon har stora pro-
blem med att gå i trappor. Hon ringer och frågar  
om det finns några tåg som angör perronger 
utan trappor. 
   Förr anlöpte alla tåg från Dalarna och Norr-
land spår 4 till och med 10, vars perronger nås 
utan trappor. 
   Nu är det av någon anledning ändrat. Vi hittar 
endast några få tåg som kommer in på dessa 
spår. De flesta angör spår 11-19 och tvingar 
resenärerna att gå i trappor eller vänta på hissen. 
   Vi frågar oss varför man gjort denna försäm-
ring för tusentals resenärer till/från Västerås, 

säljning. Eftersom många som 
reser med exempelvis SJ och 
som har anslutningsresa med 
ett länsbolag kan det vara 
lämpligt att länsbolagen blir 
neutrala försäljare och säljer 
alla biljetter till resor med 
samtliga bolag och länsbolag.  
  I resebutiken i Kalmar säljs 
alla slags biljetter. Ett exem-
pel på motsatt är  
Örebro, där säljer man inte SJ-biljetter på länstra-
fiken utan bara länstrafikens egna biljetter på 
kundcenter på centralen. 
   I Norge finns ett företag kallat ”En tur” som 
säljer alla biljetter i hela landet vilket är en bra 
idé. Men det sker bara digitalt. Eftersom digitalt 
tycks vara det bästa så händer det att man inte 
kan köpa biljetter eller få information om av-
gångar och ankomster med personlig service. Det 
tycks man bortse ifrån. 
   Det är på tiden att det blir nationella försälj-
ningsställen och ett gemensamt kort för alla läns-
bolag. Detta har utretts i flera år utan resultat. Nu 
är det dags att det sker, händer något. 

Artikeln har varit införd i Skaraborgs Läns  
Allehanda. Vi publicerar den efter medgivande av   
Christer Wilhelmsson 

”Nu är det dags att något händer”! 

Uppsala, Dalarna och 
Norrland? 
   Visst finns det hissar 
till vissa perronger men 
de tar tid och  många 
upplever offentliga his-
sar som osäkra och 
otrygga. 
   Man måste vara väl bevandrad i trafiksystemet 
för att få fram denna information. Vi gick på 
Trafikverkets information om ankommande tåg 
efter att ha sökt på Jernhusens webbsida ”Min 
station”. 
Foto: Vi Resenärer 


